*Conueniunt autem omnibus frequenter nocte dieque dato signo festina cum properatione ad orationem sollemnium horarum... usque ad consummationem Psalmorum sine fastidio persistentes.*

16, 14 (ML 83, 800)

*Item conueniunt diebus singulis interpositis... in collatione ad audiendum Patrem. Audient autem eum incredibili studio, summo silentio, affectus animorum suorum, prout eos prouocauerit differentis oratio, uel gemitu uel fletu significantes.*

16, 13 (ML 83, 800)

*Praepositus autem cum magna sollicitudine omnia disponens praeste facit quidquid illorum uita propter imbecillitatem corporis postulat.*

16, 15 (ML 83, 801)

*Sane quidquid necessario uictui superest ex operibus manuum et epularum restrictione, tanta cura egentibus distribuitur, ut nihil remaneat quod abundauerit.*

16, 12 (ML 83, 800)

*Nemo quicquam terrenum forte peculiare possident.*

16, 12 (ML 83, 800)

*lauacris nunquam utantur ad delectationem corporis, sed raro, propter necessitatem languoris.*

22, 1 (ML 83, 892)

Nullus monachus, *inconsulto Abbate*, audeat uspiam *progredi*, nec aliquid *praesumere* sine imperio eius, seu *praepositi*.

16, 12 (ML 83, 800)

*inconsulto abbate* nusquam *progre-*  
*diuntur* neque aliquid ab eis sine  
nutu *paternae iussionis assumitur*.

Se ha dicho que este capitulo de San Isidoro está inspirado en *Casiano*, *Coll. 18, c. 7 y 10* y en *Jerónimo*, *Epist. 22 ad Eustochium*. Sobre esta dependencia tan dudosa sólo queremos mostrar al lector esquemáticamente la comparación entre los *géneros de monjes* en los tres lugares y en San Benito (quien sí copia de esos autores).

<i>Casiano</i>	<i>Benito</i>	<i>ISIDORO</i>	<i>Jerónimo</i>
1-Cenobitas	1-Cenobitas	1-CENOBITAS	1-Cenobitas
2-Anacoretas	2-Anacoretas	2-EREMITAS	2-Anacoretas
3-Sarabaitas	3-Sarabaitas	3-ANACORETAS (1)	3-Remnuot
	4-Gyrovagi	4-ANACORETAS (2)	
		5-CIRCUNCELIONES	
		(=gyrovagi)	
		6-MONACHI	

(1) Después de vivir en Cenobio.

(2) Sin Regla.

### SENTENTIARUM LIBRI

El P. Aldama <sup>38</sup> considera esta obra como escrita hacia 612-615.

#### *Regula Isidori*

13, 3 (ML 83, 883)

*Qui nocturna illusione polluitur*, publicare hoc Patri monasterii non moretur, *culpaeque suae merito hoc tribuat*, et occulte paenitentiam agat, sciens quia nisi praecessisset

#### *Sent. Iib. III*

cap. VI (*in finem*) (ML 83, 671)

*Qui nocturna illusione polluitur*, quamvis et si extra memoriam turpium cogitationum sese persentiat inquinatum: tamen *hoc*, ut tentaretur, *culpae suae tribuat*, suam-

37. Id.